



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.**

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	180,00	UNIDADE	ARQUIVO MORTO POLIONDAS GRANDE.	ALAPLAST	ÚNICO	R\$ 4,00	R\$ 720,00	R\$ 7,52	R\$ 1.353,60	46,81	R\$ 3,52
2	100,00	UNIDADE	ARQUIVO MORTO POLIONDAS PEQUENO.	ALAPLAST	ÚNICO	R\$ 3,70	R\$ 370,00	R\$ 4,83	R\$ 483,00	23,40	R\$ 1,13
3	60,00	UNIDADE	BLOCO DE ANOTAÇÃO 7,5 X 10 CM	SPIRAL	ÚNICO	R\$ 1,90	R\$ 114,00	R\$ 4,72	R\$ 283,20	59,75	R\$ 2,82
4	30,00	CAIXA	BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA C/ 12	LEONORA	ÚNICO	R\$ 9,80	R\$ 294,00	R\$ 11,87	R\$ 356,10	17,44	R\$ 2,07
5	70,00	UNIDADE	CALCULADORA 8 DÍGITOS GRANDE	CLASSE	ÚNICO	R\$ 9,40	R\$ 658,00	R\$ 15,40	R\$ 1.078,00	38,96	R\$ 6,00
6	30,00	UNIDADE	CALCULADORA PEQUENA	CLASSE	ÚNICO	R\$ 4,60	R\$ 138,00	R\$ 7,29	R\$ 218,70	36,90	R\$ 2,69
7	10,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA FINA 07 CX C/50 CORES VARIADAS	COMPACTOR	ÚNICO	R\$ 22,60	R\$ 226,00	R\$ 38,23	R\$ 382,30	40,88	R\$ 15,63
8	35,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL COMUM C/ 50 UND	BIC	ÚNICO	R\$ 13,10	R\$ 458,50	R\$ 37,69	R\$ 1.319,15	65,24	R\$ 24,59
9	13,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA COMUM C/ 50 UND	BIC	ÚNICO	R\$ 17,30	R\$ 224,90	R\$ 34,12	R\$ 443,56	49,30	R\$ 16,82
10	10,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA COMUM C/ 50 UND	BIC	ÚNICO	R\$ 17,40	R\$ 174,00	R\$ 34,12	R\$ 341,20	49,00	R\$ 16,72
11	30,00	CAIXA	CLIPS METÁLICO PARA PAPEL COLORIDO CX C/50 N02	IARA	ÚNICO	R\$ 2,28	R\$ 68,40	R\$ 3,15	R\$ 94,50	27,62	R\$ 0,87
12	100,00	CAIXA	CLIPS METÁLICO PARA PAPEL CX C/50 N03	IARA	ÚNICO	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	31,03	R\$ 0,90
13	80,00	CAIXA	CLIPS METÁLICO PARA PAPEL CX C/50 N06	IARA	ÚNICO	R\$ 2,00	R\$ 160,00	R\$ 3,25	R\$ 260,00	38,46	R\$ 1,25
14	30,00	PACOTE	COLA BASTÃO PEQUENA PCT C/12	MASTER	ÚNICO	R\$ 10,42	R\$ 312,60	R\$ 26,32	R\$ 789,60	60,41	R\$ 15,90
15	27,00	CAIXA	CORRETIVO LÍQUIDO C/12	ECOLE	ÚNICO	R\$ 8,50	R\$ 229,50	R\$ 23,83	R\$ 643,41	64,33	R\$ 15,33
16	30,00	PACOTE	ENVELOPE SACO SEM TIMBRE 2 C/250 COR: BRANCA	SCRITY	ÚNICO	R\$ 73,70	R\$ 2.211,00	R\$ 85,37	R\$ 2.561,10	13,67	R\$ 11,67
17	130,00	UNID	ESTILETE	JAPAN	ÚNICO	R\$ 0,80	R\$ 104,00	R\$ 2,34	R\$ 304,20	65,81	R\$ 1,54
21	16,00	CAIXA	GRAMPO TRILHO METAL C/6 CX 50 UNID	BRW	ÚNICO	R\$ 7,84	R\$ 125,44	R\$ 7,84	R\$ 125,44	0,00	R\$ 0,00
23	52,00	PACOTE	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS C/05	SÃO DOMINGOS	ÚNICO	R\$ 29,90	R\$ 1.554,80	R\$ 82,26	R\$ 4.277,52	63,65	R\$ 52,36
24	34,00	PACOTE	LIVRO DE PROTOCOLO C / 5	SÃO DOMINGOS	ÚNICO	R\$ 20,30	R\$ 690,20	R\$ 20,30	R\$ 690,20	0,00	R\$ 0,00
25	130,00	CAIXA	MARCADOR DE TEXTO CX C/6	MASTER	ÚNICO	R\$ 2,90	R\$ 377,00	R\$ 19,45	R\$ 2.528,50	85,09	R\$ 16,55
26	10,00	PACOTE	MINA 0.7 PARA LAPISEIRA PCT C/ 24 UNID	CIS	ÚNICO	R\$ 0,80	R\$ 8,00	R\$ 13,63	R\$ 136,30	94,13	R\$ 12,83
27	80,00	UNIDADE	MOLHA DEDO	WALEU	ÚNICO	R\$ 1,70	R\$ 136,00	R\$ 3,47	R\$ 277,60	51,01	R\$ 1,77
28	70,00	PACOTE	PAPEL CARTÃO PCT C/50 UND	OFFICE PAPER	ÚNICO	R\$ 6,30	R\$ 441,00	R\$ 13,84	R\$ 968,80	54,48	R\$ 7,54
29	170,00	CAIXA	PAPEL OFICIO II CX C/ 10 RESMAS	CHAMEX	ÚNICO	R\$ 203,06	R\$ 34.520,20	R\$ 203,06	R\$ 34.520,20	0,00	R\$ 0,00
30	160,00	CAIXA	PAPEL SULFITE A4 CX C/10	DATAPEL	ÚNICO	R\$ 168,40	R\$ 26.944,00	R\$ 206,98	R\$ 33.116,80	18,64	R\$ 38,58
31	620,00	PACOTE	PASTA AZ C/4	MARCARI	ÚNICO	R\$ 35,00	R\$ 21.700,00	R\$ 65,65	R\$ 40.703,00	46,69	R\$ 30,65
32	180,00	PACOTE	PASTA PLASTICA C/ELASTICO 2MM C/20	DELLO	ÚNICO	R\$ 29,90	R\$ 5.382,00	R\$ 40,16	R\$ 7.228,80	25,55	R\$ 10,26

Subtotal Adjudicado R\$ 115.011,54

Subtotal Orçado: R\$ 31,65%
168.258,01R\$
53.246,47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	130,00	PACOTE	PASTA PLASTICA C/ELASTICO 4MM C/20	DELLO	ÚNICO	R\$ 48,99	R\$ 6.368,70	R\$ 48,99	R\$ 6.368,70	0,00	R\$ 0,00
34	50,00	PACOTE	PASTA PLÁSTICA EM L C/ 20	ACP	ÚNICO	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 23,12	R\$ 1.156,00	57,18	R\$ 13,22
35	40,00	PACOTE	PASTA POLIONDA 6MM C/20	ALAPLAST	ÚNICO	R\$ 47,90	R\$ 1.916,00	R\$ 53,99	R\$ 2.159,60	11,28	R\$ 6,09
36	80,00	PACOTE	PASTA SUSPENS A PLASTICA TRANSPARENTE C/20	DELLO	ÚNICO	R\$ 36,90	R\$ 2.952,00	R\$ 62,99	R\$ 5.039,20	41,42	R\$ 26,09
40	35,00	CAIXA	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANE CX C/12	JAPAN	ÚNICO	R\$ 8,70	R\$ 304,50	R\$ 38,77	R\$ 1.356,95	77,56	R\$ 30,07
41	22,00	CAIXA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12	JAPAN	ÚNICO	R\$ 19,80	R\$ 435,60	R\$ 66,38	R\$ 1.460,36	70,17	R\$ 46,58
42	150,00	UNIDADE	PRANCHETA	CARBRINK	ÚNICO	R\$ 2,90	R\$ 435,00	R\$ 10,34	R\$ 1.551,00	71,95	R\$ 7,44
43	62,00	UNIDADE	TINTA PARA CARIMBO	JAPAN	ÚNICO	R\$ 1,40	R\$ 86,80	R\$ 4,40	R\$ 272,80	68,18	R\$ 3,00
44	50,00	UNIDADE	DUREX	ADERE	ÚNICO	R\$ 0,40	R\$ 20,00	R\$ 2,88	R\$ 144,00	86,11	R\$ 2,48
45	200,00	UNIDADE	COLA BRANCA 90G	LEONORA	ÚNICO	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 2,15	R\$ 430,00	62,79	R\$ 1,35
46	50,00	CAIXA	CAIXA DE PERCEVEJO COM 100 UNIDADES	IARA	ÚNICO	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 4,86	R\$ 243,00	83,54	R\$ 4,06
47	300,00	UNIDADE	PASTA SUSPENS	DELLO	ÚNICO	R\$ 1,20	R\$ 360,00	R\$ 2,87	R\$ 861,00	58,19	R\$ 1,67
48	200,00	UNIDADE	CLASSIFICADOR	DELLO	ÚNICO	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 3,09	R\$ 618,00	80,58	R\$ 2,49
49	10,00	PACOTE	PACOTE DE ETIQUETA	PIMACO	ÚNICO	R\$ 9,20	R\$ 92,00	R\$ 23,81	R\$ 238,10	61,36	R\$ 14,61
50	100,00	UNIDADE	EVA CORES VARIADAS	IBEL	ÚNICO	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 2,26	R\$ 226,00	64,60	R\$ 1,46
51	20,00	UNIDADE	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	WESTERN	ÚNICO	R\$ 8,70	R\$ 174,00	R\$ 22,18	R\$ 443,60	60,78	R\$ 13,48
52	20,00	UNIDADE	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	WESTERN	ÚNICO	R\$ 13,80	R\$ 276,00	R\$ 26,16	R\$ 523,20	47,25	R\$ 12,36
53	22,00	UNIDADE	QUADRO BRANCO	CORTIART	ÚNICO	R\$ 38,70	R\$ 851,40	R\$ 155,26	R\$ 3.415,72	75,07	R\$ 116,56
54	120,00	UNIDADE	TNT 10 METROS CADA COR	AS NTA FÉ	ÚNICO	R\$ 1,90	R\$ 228,00	R\$ 32,44	R\$ 3.892,80	94,14	R\$ 30,54
55	30,00	UNIDADE	TESOURAS GRANDES	BRW	ÚNICO	R\$ 5,10	R\$ 153,00	R\$ 16,44	R\$ 493,20	68,98	R\$ 11,34
56	60,00	UNIDADE	AGENDAS	TILIBRA	ÚNICO	R\$ 10,70	R\$ 642,00	R\$ 20,30	R\$ 1.218,00	47,29	R\$ 9,60
70	100,00	CAIXA	CLIPS METÁLICO PARA PAPEL CX C/ 50 UNID Nº 08	IARA	ÚNICO	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 3,72	R\$ 372,00	24,73	R\$ 0,92
Subtotal Adjudicado R\$ 115.011,54								Subtotal Orçado: R\$ 168.258,01		31,65%	R\$ 53.246,47

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	100,00	PACOTE	FITA ADESIVA LARGA P/ EMBALAGEM TRANSPARENTE C/5	ADELBRÁS	ADELBRÁS	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00	31,35	R\$ 6,53
19	80,00	UNIDADE	GRAMPEADOR MÉDIO	WIN PAPER	WIN PAPER	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00	R\$ 27,85	R\$ 2.228,00	55,12	R\$ 15,35
39	25,00	UNIDADE	PERFURADOR PEQUENO	LYKE	LYKE	R\$ 11,60	R\$ 290,00	R\$ 15,21	R\$ 380,25	23,73	R\$ 3,61
58	50,00	UNIDADE	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,30	R\$ 65,00	R\$ 3,77	R\$ 188,50	65,52	R\$ 2,47
67	80,00	UNIDADE	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,90	R\$ 232,00	R\$ 9,81	R\$ 784,80	70,44	R\$ 6,91
69	80,00	CAIXA	CLIPS METÁLICO PARA PAPEL CX C/ 50 UNID Nº 04	ECCOCLIPS	ECCOCLIPS	R\$ 1,90	R\$ 152,00	R\$ 3,77	R\$ 301,60	49,60	R\$ 1,87
Subtotal Adjudicado R\$ 3.169,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.966,15		46,88%	R\$ 2.797,15

Fornecedor : ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA - 32.800.344/0001-71											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	70,00	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR C/5000 C/6 26/6	BRW	GRAMPO	R\$ 5,00	R\$ 350,00	R\$ 19,59	R\$ 1.371,30	74,48	R\$ 14,59
22	10,00	CAIXA	LAPISEIRA POLY, 0.7 C/12	LEONORA	LAPISEIRA POLY	R\$ 10,40	R\$ 104,00	R\$ 19,58	R\$ 195,80	46,88	R\$ 9,18
38	29,00	UNIDADE	PERFURADOR MÉDIO	BRW	PERFURADOR MÉDIO	R\$ 17,70	R\$ 513,30	R\$ 28,18	R\$ 817,22	37,19	R\$ 10,48
57	10,00	UNIDADE	QUADRO PARA AVISOS	CORTIART	QUADROS PARA AVISOS	R\$ 52,90	R\$ 529,00	R\$ 95,57	R\$ 955,70	44,65	R\$ 42,67
Subtotal Adjudicado R\$ 19.349,40								Subtotal Orçado: R\$ 22.181,28		12,77%	R\$ 2.831,88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	130,00	UNIDADE	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 50 CM	WALEU	RÉGUA EM PLÁSTICO	R\$ 1,95	R\$ 253,50	R\$ 2,48	R\$ 322,40	21,37	R\$ 0,53
62	480,00	PACOTE	SACO FARDO TRANSPARENTE 50X80 PACOTE COM 50 UNIDADES	ALBANO	SACO FARDO	R\$ 32,83	R\$ 15.758,40	R\$ 32,83	R\$ 15.758,40	0,00	R\$ 0,00
63	20,00	CAIXA	LÁPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UNIDADES	LEOLEO	LÁPIS BORRACHA	R\$ 28,70	R\$ 574,00	R\$ 32,46	R\$ 649,20	11,58	R\$ 3,76
64	10,00	UNIDADE	SUPORTE PARA FITA ADESIVA LARGA	EMBALANDO	SUPORTE PARA FITA	R\$ 14,80	R\$ 148,00	R\$ 82,79	R\$ 827,90	82,12	R\$ 67,99
65	24,00	UNIDADE	PEN DRIVE 32 GB	RANTEC	PEN DRIVE 32 GB	R\$ 34,00	R\$ 816,00	R\$ 40,84	R\$ 980,16	16,75	R\$ 6,84
68	10,00	UNIDADE	ARQUIVO FICHÁRIO DE MESA	WALEU	ARQUIVO FICHÁRIO	R\$ 30,32	R\$ 303,20	R\$ 30,32	R\$ 303,20	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 19.349,40								Subtotal Orçado: R\$ 22.181,28		12,77%	R\$ 2.831,88

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	30,00	UNIDADE	PERFURADOR GRANDE	BRW	BRW	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 51,34	R\$ 1.540,20	41,76	R\$ 21,44
Subtotal Adjudicado R\$ 897,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.540,20		41,76%	R\$ 643,20

Fornecedor : MGS COMERCIO E PAPELARIA LTDA - 32.100.219/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	140,00	UNIDADE	BLOCOS ADESIVOS POST-IT	BRW	BRW	R\$ 3,60	R\$ 504,00	R\$ 4,86	R\$ 680,40	25,93	R\$ 1,26
66	80,00	UNIDADE	TESOURA MULTIUSO 21 CM	BRW	BRW	R\$ 6,40	R\$ 512,00	R\$ 15,14	R\$ 1.211,20	57,73	R\$ 8,74
71	100,00	PACOTE	BORRACHA PONTEIRA PCT COM 100 UNID	BRW	BRW	R\$ 9,40	R\$ 940,00	R\$ 19,83	R\$ 1.983,00	52,60	R\$ 10,43
Subtotal Adjudicado R\$ 1.956,00								Subtotal Orçado: R\$ 3.874,60		49,52%	R\$ 1.918,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 140.382,94	R\$ 201.820,24	30,44%	61.437,30

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 22 de Julho de 2021

DIOGO MENEZES MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL